
Vaikutusten ennakkoarviointi Kuopion kaupungin päätöksenteossa 
 
Muutokset nykyiseen arviointilomakkeeseen punaisella tekstillä 
 
Liikkuva Kuopio -ohjelma 
Valmistelija 
Lisää tähän valmisteluryhmä, jos arviointi on tehty ryhmässä 
 
Merkkien selitykset 
 

++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen 
vaikutus 

-   Lyhytaikainen kielteinen vaikutus 

+    Lyhytaikainen myönteinen vaikutus - - Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus 
0    Neutraali vaikutus  

 
Päätöksen vaikutus 

Strategiavaikutukset  
Kuopion strategia:  Kuopio 2030 strategia 

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 

1  Hyvinvoiva ja yhteisöllinen 

• Elinympäristö ja osallisuus 

• Hyvinvointia edistävät elintavat ja sosiaaliset 
verkostot 

• Elinikäinen oppiminen, työ ja toimeentulo 

• Vapaa-ajan mielekäs tekeminen ja kokeminen 

++ Liikkuva Kuopio -ohjelman toimenpiteiden 
päätavoitteita ovat liikkumisen, 
liikkumisympäristöjen ja hyvinvoinnin 
edistäminen. Liikkumiseen innostava 
ympäristö ja liikkumista tukevat palvelut ja 
toimintatavat houkuttelevat osallisuuteen, 
terveisiin elintapoihin sekä aktiiviseen 
elämäntapaan. Ohjelman toimenpiteet on 
suunniteltu siten, että kaikkien ikäryhmien 
liikkumisen edistämien mahdollisuut 
monipuolisesti. Liikkuva Kuopio toteuttaa 
Hyvinvoiva Kuopio 2030 ohjelman 
tavoitteita.  

2  Elinvoimainen ja kasvava 

• Kilpailukykyinen ja kannustava 
yrittäjyysympäristö 

• Rohkea ja kestävä kaupunkikehitys 

• Vetovoimainen innovaatio-, tutkimus- ja 
osaamiskeskittymä ja laadukas koulutus 

• Kasvava matkailu ja vetovoimaiset tapahtumat 

• Kuopion tunnettuus ja edunvalvonta 
 

++ Liikkumisolosuhteet, niin rakennetussa 
kuin luonnonympäristössä ovat keskeinen 
kaupungin veto-ja pitovoimatekijä. 
Asukkaiden hyvinvointia edistävä 
asuinympäristö luo positiivista 
kaupunkikuvaa ja luo monipuoliset 
mahdollisuudet vetovoimaisille 
tapahtumille ja matkailulle. Laadukkaat 
liikkumismahdollisuudet ja -palvelut ovat 
Kuopiolle merkittävä tunnettuustekijä. 
Liikkumisympäristö tarjoaa myös 
monipuolisia mahdollisuuksia 
yritystoimintaan ja kumppanuuksiin.  

https://www.kuopio.fi/documents/7369547/9081414/Strategia-asiakirja/f0cc921e-2a9a-462c-b7b6-de44afeadb0e
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Ilmasto- ja resurssiviisas 

• Kiertotalous ja resurssiviisaus 

• Viisas liikkuminen ja kestävä 
yhdyskuntarakenne 

• Luonnon monimuotoisuuden edistäminen ja 
luontokadon torjunta 

• Huoltovarmuus ja kriisinsietokyky 

+ Liikkuva Kuopio ohjelma kannustaa 
arkiliikkumiseen kaikissa 
liikkumisympäristöissä. Lähiliikunta on 
merkittävässä roolissa 
liikkumisohjelmassa ja siten edistää 
viisasta liikkumista. Luontoliikkumisen 
edistäminen on ohjelmassa vahvasti esillä. 
Luonnossa liikkuminen luo myönteistä 
luontosuhdetta. 
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Uudistuva ja yhdessä tekevä  

• Sujuva ja uudistuva toiminta 

• Uudistuva johtaminen 

• Osaava ja hyvinvoiva henkilöstö 

• Kestävä talous 

++ Liikkuva Kuopio ohjelma on 
poikkisektorinen ohjelma, jossa 
liikkumisen edistäminen nähdään 
systeemisenä asiana – kullakin 
palvelualueella oma roolinsa liikkumisen 
edistäjänä. Ohjelma nivoo yhteen 
kaupungin palvelualueet, yksiköt sekä 
liikkumisen edistämisen kumppanit, 
erityisesti järjestöt ja yksityisen sektorin. 
Yhdessä tekeminen yhteisen liikkumisen 
edistämisen tavoitteen eteen lisääntyy 
ohjelman myötä ja lisää henkilöstön työn 
merkityksellisyyttä työn vaikuttavuuden ja 
vuorovaikutteisuuden lisääntyessä.  

 Poikkileikkaavat tavoitteet:  

• Digitaalisuus, kumppanuus, kansainvälisyys 

++ Liikkuva Kuopio -ohjelma tähtää 
asukkaiden liikkumisen lisäämiseen, mikä 
edellyttää toimenpiteiden vaikuttavuuden 
arviointia entistäkin vahvemmin. 
Digitaalisten mittareiden ja palveluiden 
digitalisaation kehittäminen on keskeinen 
kehittämiskohde ohjelmassa. 

Johtopäätös ja perustelut: 
 
Liikkuva Kuopio ohjelma toteuttaa laaja-alaisesti kaupungin strategiaa ja sen alaohjelmia. Ohjelma on 
poikkihallinnollinen ja vahvistaa toimialojen välistä yhteistyötä.  
 
 
 
 

Vaikutukset ihmisiin (Päätösten sosiaaliset ja terveysvaikutukset eri ihmisryhmiin, esimerkiksi sukupuolen, 
seksuaalisen suuntautumisen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, koulutuksen, ammatti- ja 
työmarkkina-aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.)  
 
Mihin väestöryhmiin päätöksellä on vaikutuksia:  
Merkitse rastilla ikäryhmät: Kaikki__x_ Lapset_x__ Nuoret__x_ Aikuiset__x_  Ikääntyneet__x_   
Kohdistuuko päätös jonkinkin tiettyyn väestöryhmään Ei, Kyllä, mihin ___________________ 

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 

1 Palvelujen saatavuuteen ja yhdenvertaisuuteen, 
sekä laatuun (esimerkiksi koulutus, kulttuuri ja 
liikunta jne.) 

xx Ohjelman toimenpiteet kohdistuva kaikkiin 
ikäryhmiin, erityisenä painopisteenä 
liikkumisen palvelujen saavutettavuus kaikissa 



 

 

väestöryhmissä, niin kaupunki- kuin 
maaseutualueilla. Erityisesti on pyritty 
mahdollistamaan liikkuminen niillä 
kohderyhmillä, joilla liikkumiseen liittyy 
erityisiä haasteita. Sukupuolinäkökulmat on 
pyritty huomioimaan 
kehittämistoimenpiteissä.  

2 Sosiaaliseen elinympäristöön (esi- 
merkiksi ihmissuhteisiin, syrjintään,  
yhteisöllisyyteen, yhteisölliseen,  
kulttuuriseen tai hengelliseen  
osallistumiseen) 

++ Liikkuva Kuopio -ohjelma on suunnattu 
kaikille asukkaille arjen liikkumista tukemaan. 
Sosiaaliset esteet liikkumiselle on huomioitu 
ja niitä vähentäviä toimenpiteitä on kirjattu 
suunnitelmaan. Ohjelman toimenpiteiden 
tavoitteena on tehdä Kuopiossa liikkumisesta 
mahdollisimman saavutettavaa ja 
osallistavaa.  

3 Elintapoihin (esimerkiksi ruokavalioon, päihteiden 
käyttöön, liikuntaan,  
virkistäytymiseen, riski- 
käyttäytymiseen) 

++ Liikkumisen edistämisen vaikutukset 
heijastuvat tutkitusti positiivisesti myös 
muihin elintapoihin.  

4  Terveyteen (fyysinen, psyykkinen,  
sosiaalinen) 

 Liikkumisen edistämisen vaikutukset 
heijastuvat tutkitusti positiivisesti myös 
muihin elintapoihin. Lisääntyvä liikkuminen 
pienentää pitkällä tähtäimellä 
kansanterveyssairauksien riskitekijöiden ja 
sairauksien ilmaantuvuutta. Liikkuminen 
edistää merkittävästi lasten ja nuorten 
oppimista.  

5 Osallistumiseen (osallistuminen  
päätöksiin ja vaikuttaminen, tiedonsaanti jne.) 

++ Fyysisesti aktiivinen elämäntapa edistää myös 
osallisuutta ja voi vähentää yksinäisyyttä.  

6  Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys,  
talous, varallisuus jne.) 

+ Fyysisesti aktiivisella elämäntavalla on 
tutkitusti myönteinen yhteys työllistymiseen.  

7 Yhdenvertaisuuteen ja tasa-arvoon, kuten 
sukupuolten välinen tasa-arvo sekä terveys- ja 
hyvinvointierojen kaventaminen 

++ Julkisen sektorin liikkumisympäristöt ja 
liikkumista tukevat palvelut ovat lähtökohtaisesti 
sukupuolten tasa-arvoa toteuttavia ja 
hinnoittelultaan hyvinvointieroja kaventavia 
palveluja-. Erityisesti luonnossa liikkumisen 
palvelut sekä kevyen liikenteen mahdollisuudet 
ovat maksuttomina merkittävässä roolissa 
hyvinvointierojen kaventamisessa.  

Johtopäätös ja perustelut 
 
Liikkuva Kuopio -ohjelman toimenpiteillä on merkittävät vaikutukset eri ikäisiin kuopiolaisiin. Liikkumisen 
myönteiset vaikutukset sosiaaliseen, fyysiseen ja psyykkiseen hyvinvointiin ovat kiistattomat. Liikkuva 
Kuopio on vahvasti hallitusohjelman liikkumisohjelman tavoitteiden mukainen. 
 



 
 

Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon (Vaikutukset, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja  
energian käytöstä ja niihin liittyvistä päästöjen ja jätteiden määrästä, kulutuskäyttäytymisen muutoksesta tai 
toimintojen sijoittumisesta ja niihin liittyvistä liikkumis- ja liikenneratkaisuista.) 

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 

1 Fyysiseen elinympäristöön ja viihtyvyyteen (työ- 
ja asumisolot, liikenne- ja 
liikkumismahdollisuudet, esimerkiksi melu, ilman 
epäpuhtaus, onnettomuusriski jne.) 

++ Liikkumisympäristöt, rakennetut ja 
luonnonmukaiset vaikuttavat 
merkittävästi asuinalueiden 
viihtyvyyteen ja kysyntään. Viheralueet, 
joilla liikkuminen mahdollistettu, 
suojaavat ilman epäpuhtauksilta sekä 
helteeltä. 

2 Maaperään, vesistön ja luonnon moni- 
muotoisuuteen 

+ Liikkumisympäristöt suunnitellaan 
kestävästi nykyaikaisin, luontoa 
säästävin menetelmin.  

3 Kasvihuonekaasujen päästöjen vähentämiseen ja 
ilmastonmuutokseen sopeutumiseen ja 
varautumiseen 

+ Erityisesti ulkoliikunta 
viherympäristöissä luonnonympäristössä 
edistää liikkumista myös ilmaston 
lämmetessä. 
Liikuntapaikkasuunnittelussa 
huomioidaan ilmastonmuutosten 
vaikutukset liikuntakäyttäytymiseen. 

4 Luonnonvarojen käyttöön, jätteiden määrään ja 
haitallisuuteen sekä kierrätys- 
asteeseen 

0  

5 Maisemaan, kaupunkikuvaan, kulttuuri- 
perintöön 

++ Liikkumisympäristöt vaikuttavat 
maisemaan, kaupunkikuvaan ja 
kulttuuriperintöön myönteisesti luomalla 
aktiivista ja asukkaita houkuttelevaa 
elinympäristöä. Liikuntakulttuurin 
muutokset näkyvät myös maiseman 
muutoksina uusien liikuntamuotojen 
suosion kasvaessa ja toisaalta joidenkin 
lajien suosion hiipuessa.  

6 Rakennettuun ympäristöön ja 
yhdyskuntarakenteeseen 

++ Rakennettu liikuntaympäristö luo 
aktiivista elinympäristöä.  

Johtopäätös ja perustelut 
Kestävä liikkumisen edistäminen ja aktiiviseen elämäntapaan kannustaminen on resurssiviisasta 
toimintaa. Liikkuva Kuopio -ohjelman toimenpiteillä edistetään läheltä liikkeelle -periaatetta ja pyritään 
vähentämään autolla siirtymisen tarvetta. Luonnossa liikkumisen saavutettavuutta lisäämällä luodaan 
myönteistä luontosuhdetta ja lisätään luonnon arvostusta tutkitusti.   
 

Vaikutukset kunnan talouteen ja henkilöstöön   

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 

1 Kunnan henkilöstöön (asema, määrä,  
osallistuminen jne) 

0 Ohjelman toimenpiteet on suunniteltu 
pääasiassa nykyisille resursseille. 
Selkeitä tarpeita on noussut mm. 
liikuntaviestinnän lisäämiselle. 



 

 

2 Kunnan talouteen (menoihin, tuloihin,  
investointeihin, velkaantumiseen jne.) 

0 Liikuntainvestoinnin ovat merkittäviä, 
mutta myös liikuntainvestoinneista 
saatavat välittömät ja välilliset tulot 
ovat merkittäviä. Kuopiolaisten 
liikkumisessa näkyy myönteistä 
kehitystä jo nyt ja voidaan olettaa 
Kuopion liikkumisen edistämisen 
toimenpiteiden vaikuttaneen 
myönteiseen kehitykseen osaltaan.  

3 Tuloksellisuuteen, tuottavuuteen ja 
toimintatapoihin 
 

++ Liikkuva Kuopio -ohjelma tähtää entistä 
vaikuttavampiin toimenpiteisiin, 
toiminnan kohdentuessa 
määrätietoisemmin yhteiseen 
liikkumisen lisäämisen tavoitteeseen 
poikkihallinnollisesti ja 
monisektorisesti.  

Johtopäätös ja perustelut 
 
Liikkumisen kansantaloudelliset vaikutukset ovat merkittävät. Liikkumisen lisääntyminen vähentää 
sairauspoissaoloja, ennenaikaista eläköitymistä, vähentää kroonisten sairauksien riskitekijöitä ja 
sairastuvuutta. Liikkumisen edistämiselle on vahvat taloudelliset ja yhteiskunnalliset perustelut.  

Vaikutukset yrityksiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto- ja 
kaavoituspolitiikasta, liikenneratkaisuista tai kunnan talouspolitiikasta.)  

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 

1 Edistää yritystoiminnan edellytyksiä 
paikkakunnalla / parantaa yritysten 
toimintaympäristöä  

++ Liikkumisympäristöjen ympärille voi 
kehittyä monenlaista liikkumista 
edistävää liiketoimintaa. 

2 Yritystoiminnan monipuolistumiseen,  
markkinarakenteeseen ja liiketoimintaan 

+ Liikkumisympäristöjen ympärille voi 
kehittyä monenlaista liikkumista 
edistävää liiketoimintaa. 

3 Työpaikkojen muodostumiseen 0  

4 Yritysten kehittämiseen + Liikkumisympäristöjen ympärille voi 
kehittyä monenlaista liikkumista 
edistävää liiketoimintaa.  

5 Yritysten työvoiman saantiin 0  

6 Yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen 0  

7 Yritysten asiakasvirtaan + Liikkumisympäristöt voivat toimia 
houkuttimina yritysten asiakkaille.  

8 Yritysten osallistumiseen julkisiin  
hankintoihin 

+ Liikkuva Kuopio -ohjelman  
Liikkuva Kuopio -ohjelman yhtenä 
tavoitteena on jatkaa hyvää yhteistyötä 
järjestöjen ja yksityisten tahojen kanssa 
monipuolisten liikkumisympäristöjen ja 
-palvelujen tarjoajina.  

Johtopäätökset ja perustelut 



 
Täydentävien arviointien toteuttaminen 

 

Onko päätöksestä tehty: 

• Laajempi lapsivaikutusten arviointi: eiKyllä 

• Tiedonhallintalain mukainen muutosvaikutusten arviointi: Ei/Kyllä 

• Maaseutuvaikutusten arviointi: Ei/Kyllä 

• Muu vaikutusten arviointi: Ei/Kyllä, mikä? ______________ 
 
Onko päätöksestä tehty vaihtoehtotarkasteluja: Ei/Kyllä. Mitä? 

Liikkumisen edistäminen mahdollistaa laajat mahdollisuudet liiketoimintaan. Kaupunki tekee tiivistä 
yhteistyötä järjestöjen ja yksityisten tahojen kanssa mahdollistaakseen monipuoliset 
liikkumisympäristöt niin asukkaille kuin matkailijoille.  
 
 


